
64 
 

4. Financování  

 

     v tis. Kč 

  Pol. Financování RS 2016 RU 2016 
Skutečnost 
k 31.12.2016 

            

  8115 Změna stavu fin. prostředků na bankovních účtech 2 496 244,7 2 432 680,5 -782 773,0 

  8125 Změna stavu dlouhodob. prostř. na bankovních účtech       

1.   Celkem změna stavu fin. prostředků 2 496 244,7 2 432 680,5 -782 773,0 

            

  8111 Krátkodobé vydané dluhopisy       

  8121 Dlouhodobé vydané dluhopisy       

2.   Celkem vydané dluhopisy 0,0 0,0 0,0 

            

  8113 Krátkodobé přijaté půjčky (úvěry)       

  8123 Dlouhodobé přijaté půjčky (úvěry)     163,6 

3.   Celkem přijetí finančních prostředků 0,0 0,0 163,6 

            

  8114 Uhrazené splátky krátkodobě přijatých půjček, úvěrů       

  8124 Uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjček, úvěrů -3 318,3 -5 292,2 -5 289,7 

4.    Celkem výdej finančních prostředků -3 318,3 -5 292,2 -5 289,7 

            

  8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjem 100 000,0 143 049,0 755 074,2 

  8127 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjem     85 601,5 

5.   Celkem příjem finančních prostředků 100 000,0 143 049,0 840 675,7 

            

  8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje     -1 039 187,4 

  8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje       

6.   Celkem výdej finančních prostředků 0,0 0,0 -1 039 187,4 

            

  8901 Operace z peněžních účtů organizace     7 822,0 

  8902 Neral. kurz. rodíly pohyb. na deviz. účtech     -1,7 

7.   Celkem     7 820,3 

            

8.   Saldo dalších zdrojů a výdajů tř. 8 (ř. 2 až ř. 7) 96 681,7 137 756,8 -195 817,5 

            

9.   CELKEM FINANCOVÁNÍ  (ř.1 + ř. 8) 2 592 926,4 2 570 437,3 -978 590,5 

 

 

Hospodaření městských částí hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2016 přebytkem ve výši 

978 590,5  tis. Kč, který se projevil především zvýšením finančních prostředků na bankovních 

účtech rozpočtového hospodaření městských částí o 782 773,0 tis. Kč (pol. 8115, 8125). 

 

MČ Praha  - Lochkov přijala v r. 2016 úvěr od společnosti ŠkoFIN s. r. o. ve výši 193,3 tis. Kč 

na pořízení služebního vozu, zůstatek k 31. 12. 2016 činí 163,6 tis Kč. 



65 
 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 16/19 dne 28. 4. 2016 poskytnutí návratné 

finanční výpomoci MČ Praha – Libuš ve výši 900,0 tis. Kč na předfinancování opatření projektu 

Podpora integrace cizinců na území MČ v roce 2016 a 2017. 

 

MČ Praha – Štěrboholy byla na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 17/7 ze dne 26. 

5. 2016 poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 20 000,0 tis. Kč na částečnou úhradu 

nákladů investiční akce Výstavba nové budovy Úřadu MČ Praha - Štěrboholy.  

 

MČ Praha – Dolní Počernice byla na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 21/19 ze 

dne 25. 11. 2016 poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši ve výši 19 917,0 tis. Kč na 

předfinancování projektu Vytvoření nových tříd v objektu MŠ Duha. 

 

(Vzhledem k novele vyhlášky o rozpočtové skladbě je návratná finanční výpomoc rozpočtována 

u MČ na položce 4137 - Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 

obvody nebo částmi – příjmy. Dříve evidováno prostřednictvím pol. 8127).  

 

Na splátky dlouhodobých půjček a úvěrů městské části k 31. 12. 2016 vynaložily finanční 

prostředky ve výši 5 289,7 tis. Kč (pol. 8124). 

 

Výsledkem krátkodobých operací řízení likvidity k 31. 12. 2016 je výdej finančních prostředků 

ve výši 284 113,2 tis. Kč. Výsledek dlouhodobých operací řízení likvidity je příjem finančních 

prostředků, a to ve výši 85 601,5 tis. Kč 

 

Přehled o dlouhodobých úvěrech a půjčkách městských částí podává následující tabulka: 

 



66 
 

 

Přehled o splátkách dlouhodobých zápůjček, návratných finančních výpomocí a úvěrů městských částí hl. m. Prahy k 31. 12. 2016 

 

 

         v Kč  

      Rok           

Městská část 
Rok           

přijetí 
Celkem přijato (v 

Kč) 
Zahájení 
splácení Splacení Přijato od 

Splaceno k            
31. 12. 2016 Zbývá splatit účet Účel  

                    

Praha 18 2014 45 000 000,00 2015 2022 HMP 11 250 000,00 33 750 000,00 452 
Projekt regenerace sídliště "Letňanské lentilky" a 
inv. akce MČ  

                    

Praha 22 2002 30 000 000,00 2003 2017 
PPF banka, 
a.s. 28 000 056,00 1 999 944,00 451 Dofinanc. výstavby nové radnice 

                    

  2009 6 500 000,00 2009 2019 ČS a.s. 6 500 000,00 0,00 451 Výstavba MŠ 

  2012 6 832 767,84 2013 2033 ČS a.s. 2 826 309,04 4 006 458,80 451 Rekonstrukce bytového domu č.p. 8 

Praha - Běchovice 2013 14 000 000,00 2013 2033 ČS a.s. 2 835 448,00 11 164 552,00 451 Objekt Stará pošta č.p.1 

  2013 705 236,00 2013 2016 
S Morava 
Leasing,a.s. 705 236,00 0,00 451 Komunální vozidlo 

                    

Praha - Dolní Počernice 2016 19 917 000,00 2017 2017 HMP 0,00 19 917 000,00 451 
Vytvoření nových tříd v objektu MŠ Duha v D. 
Počernicích 

                    

Praha - Dubeč 2011 16 000 000,00 2012 2021 HMP 8 000 000,00 8 000 000,00 452 Dostavba centra Dubče 

                    

Praha -  Křeslice 2014 177 652,00 2014 2017 

UniCredit 
Leasing, CZ, 
a.s. 116 963,00 60 689,00 451 Osobní automobil Hyundai 

                    

Praha - Libuš 2016 900 000,00 2017 2017 HMP 0,00 900 000,00 452 
Předfinancování projektu Podpora integrace na 
území MČ Praha - Libuš v roce 2016 a 2017 

                    

Praha - Lochkov 2016 193 302,00 2016 2018 ŠkoFIN s.r.o. 29 708,75 163 593,25 451 Pořízení služebního vozu  

                    



67 
 

         v Kč  

      Rok           

Městská část 
Rok           

přijetí 
Celkem přijato (v 

Kč) 
Zahájení 
splácení Splacení Přijato od 

Splaceno k            
31. 12. 2016 Zbývá splatit účet Účel  

Praha - Nebušice 2014 1 185 300,00 2015 2020 HMP 395 100,00 790 200,00 452 
Snižování spotřeby energie v Centru sociálních 
služeb Nebušice (OPŽP) 

                    

Praha - Petrovice 2013 3 526 500,00 2014 2023 HMP 1 057 950,00 2 468 550,00 452 
Snižovaní spotřeby energie v objektu Jakobiho 
328 (spoluf. OPŽP) 

                    

Praha - Slivenec 2014 5 000 000,00 2015 2017 HMP 3 400 000,00 1 600 000,00 452 
Výst. dětského hřiště u MŠ Slivenec a MČ Praha - 
Slivenec zatepl. a výměna kotle (OPŽP) 

                    

Praha - Štěrboholy 2016 20 000 000,00 2017 2026 HMP 0,00 20 000 000,00 452 Výstavba nové budovy ÚMČ Praha - Štěrboholy 

                    

Praha - Troja 2012 3 000 000,00 2013 2017 HMP 2 400 000,00 600 000,00 452 Výstavba kanalizačního řadu Na Pazderce 

                    

Celkem závazky MČ   172 937 757,84       67 516 770,79 105 420 987,05   

zbývá splatit - synt. účty 451 (částka 17 395 
237,05 Kč) a 452 (částka 88 025 750,00 Kč) SOR 
205 - rozvaha k 31.12.2016 v Kč 

 

 

Usnesením ZHMP č. 18/20 z 16.6.2016 byla schválena návratná finanční výpomoc ve výši 250 000 tis. Kč na akci 80145 - Výst. budovy ÚMČ Praha 12  

(veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné fin. výpomoci  č. INO/16/06/000317/2016), která je v této výši zapracována v rozpočtu HMP na rok 2017 

a bude uvolněna městské části Praha 12 dle smlouvy,  po předložení žádosti  v termínech a v objemu v ní uvedených .    

 

 

 

 


